Protokół Nr 4/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu

Rady Miejskiej w Ciechanowcu

odbytego w  dniu 12 stycznia 2011 roku

w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 1140 do godz. 13 30
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu obecni na posiedzeniu:

1) Dorota Koc

2) Bożena Sienicka (stawiła się w trakcie realizacji pkt 3.)

3) Andrzej Wojtkowski

4) Tadeusz Tenderenda

5) Zofia Krystyna Januszkiewicz-Diakowska

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Pan Burmistrz  Mirosław Reczko

- Pani Skarbnik Jadwiga Koc

- Pani Jadwiga Stańczuk Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju wsi Pobikry.
Obrady Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Sportu były prawomocne.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

3. Przyjęcie planu pracy i kontroli Komisji na 2011 r.

4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022;

2) budżetu gminy na 2011 rok;

3) ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych;

4) zarządzenia wyborów organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

5. Sprawy różne.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc dokonała otwarcia posiedzenia i powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji i Pana Burmistrza.

Ad pkt 2

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc przedstawiła porządek posiedzenia 
i zapytała, czy są inne propozycje.

Propozycji nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji przyjęła porządek posiedzenia.

Ad pkt 3
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad planem pracy Komisji na 2011r.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała wykreślenie z projektu planu „Sprawozdań..” i „Informacji z realizacji..” ze względu na początek kadencji. Sprawozdania z działalności Komisji oraz wszystkie informacje z realizacji uchwał i wniosków będą przyjęte w następnym roku. Ponadto absolutorium należy przesunąć na czerwiec. ( przybyła radna Bożena Sienicka)

Radna Zofia Diakowska zaproponowała zapoznanie się z funkcjonowaniem Klubów przedszkolaka działających na terenie gminy w marcu. Zapytała czy odnośnie szkoły w Kocach Schabach radni tez będą mogli uzyskać informacje.

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że skoro gmina dofinansowuje to pewnie tak.

Radna Zofia Diakowska zapytał co radni sądzą o wyjazdowym posiedzeniu do szkół w Radziszewie, Łempicach i Kocach Schabach.

Radni wyrazili akceptację.

Radna Bożena Sienicka zapytał czy oddanie Domu Kultury będzie w tym roku. Uzasadniła swoje pytanie tym, że z dziećmi ze szkoły muszą jeździć do Wysokiego Mazowieckiego na teatrzyk lub do Kina.

Pan Burmistrz powiedział, że być może we wrześniu. Jednak kina tam nie będzie.

Radna Bożena Sienicka poinformowała, ze potrzebna jest scena.

Pan Burmistrz odpowiedział, że scena będzie.

Radni uzgodnili plan pracy Komisji Oświaty na 2011 r.
Innych uwag nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie plan pracy Komisji na 2011 r.

W głosowaniu udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem planu pracy głosowało 5 radnych.

Plan pracy został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 1

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.

Pani Skarbnik Jadwiga Koc omówiła projekt uchwały informując, że wszyscy otrzymali materiały przed posiedzeniami Komisji tak jak to zostało ustalone z Przewodniczącymi Komisji na posiedzeniu wspólnym. Zmiany są kwotowe. Ponadto uszczegółowiono objaśnienia do internetu szerokopasmowego. W Wykazie Przedsięwzięć ujęto cztery zadania: promocja w gminie, informatyzacja, kluby przedszkolaka oraz rekultywacja wysypiska. Ponadto uszczegółowiono objaśnienia do WPF o wskaźniki. Wskaźniki do 2013 r. należy liczyć wg starej ustawy a od 2014 r. wg nowej ustawy. Gdyby w przyszłości wskaźniki przekroczyły normę to opinia RIO byłaby negatywna. WPF zostało sporządzone do 2022 r., czyli do daty spłaty zaciągniętych kredytów.

Szczegółowe Objaśnienia do WPF na lata 2011-2022 stanowią załącznik Nr 3 do projektu uchwały sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.

Przewodnicząca Komisji zapytała czy materiały, które radni otrzymali są aktualne.

Pani Skarbnik potwierdziła.

Radna Zofia Diakowska zapytała czy kwota na zarządzanie kryzysowe została zmieniona.

Pani Skarbnik potwierdziła.

Radny Andrzej Wojtkowski powiedział, że był wniosek o zabezpieczenie środków finansowych dla parafii w Winnie Poświętnej.
Radna Zofia Diakowska wyjaśniła, że wniosek dotyczył rozważenia pomocy. Wydział się ustosunkuje ale były to wnioski tylko merytoryczne.

Pan Burmistrz powiedział, że z jego strony jest akceptacja. Jednakże na razie kwota nie jest znana. Jeśli jakieś środki się uwolnią to na pewno zostaną przekazane na ten cel.

Radna Zofia Diakowska zapytała czy istnieje konieczność podjęcia uchwały w celu przeznaczenia środków finansowych na zabytek.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak ale jest to uchwała proceduralna.

Pan Burmistrz poinformował, że w gminie Ciechanowiec są trzy zabytkowe kościoły w Ciechanowcu, Pobikrach i Winnie.

Radny Tadeusz Tenderenda stwierdził, że skoro projekt uwzględnia wniesione przez Komisje poprawki to trzeba go pozytywnie zaopiniować.
Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022;

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 2

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie w sprawie budżetu gminy na 2011 rok.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały informując, że zmienił się załącznik Nr 4 „Przychody i Rozchody”. W rozchodach dodano spłatę kredytów pomostowych.

Objaśnienia zmian w budżecie w stosunku do projektu uchwały budżetowej gminy na 2011 rok stanowią załącznik do projektu uchwały.

Radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy pieniądze na budowę synagogi jeszcze wpłyną.

Pani Skarbnik poinformowała, że jest przygotowywany wniosek o płatność i wyjaśniła procedurę składania takiego wniosku i wypłaty środków. Nie jest ona korzystna dla gmin, ze względu na długie terminy.

Radna Zofia Diakowska zapytała czy remont ul. Staropolskiej ma polegać na polepszeniu wjazdu do Stołu Polskiego.
Pan Burmistrz potwierdził.

W dalszej kolejności Pani Skarbnik poinformowała o zmianach w samym projekcie uchwały. Zmieniły się §§ 1, 2, 3, 5,6 oraz 7. W załączniku nr 3 „zadania inwestycyjne” wprowadzono nowe pozycje, które zaznaczono na ciemno.

Pan Burmistrz odniósł się do projektu uchwały w sprawie budżetu, mówiąc, że stan taki przedstawiony jest na dzień bieżący. Może się on zmienić. Przewiduje się inwestycje na 18 mln zł. W 2010 roku zaplanowano 14 mln zł a wydano 12 mln zł. Wszystko zależy od nowego zarządu, nie wiadomo jeszcze, jaki będzie. Nieznane są terminy konkursów, które mogą pojawić się pod koniec roku. Wtedy inwestycje zostaną przeniesione na następny rok tak jak część z nich przeszła na ten rok. Jest szansa na dofinansowanie kanalizacji na Polkach z RPO, który ma ruszyć w pierwszym kwartale. Byłoby to korzystniejsze dla gminy.  Pierwotnie planowano dofinansowanie z PROW-u, ale rusza on w IV kwartale.
Radny Andrzej Wojtkowski poruszył temat kanalizacji na wsiach.
Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma do tego na razie przymiarek. Propaguje się robienie przydomowych oczyszczalni.

Radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że należy poszukać programów, które dofinansowałyby takie oczyszczalnie.

Pan Burmistrz wyjaśnił, że funkcjonujące programy zazwyczaj propagują określone modele. Bywa tak, że wkład własny jest droższy niż wykonanie projektu, którym gmina dysponuje w całości. Należy wybierać sprawdzone technologie. Kanalizacja na wsiach będą robione po zakończeniu Polek.

Radna Zofia Diakowska stwierdził, że kanalizacja jest niezbędna w 2011 r.

Radny Andrzej Wojtkowski wyjaśnił, że rolnicy chcą oczyszczalni ale takich, które nie generują dużych kosztów.

Pani Jadwiga Stańczuk zapytała Pana Burmistrza o plany względem świetlicy w Pobikrach.
Pan Burmistrz odpowiedział, że biblioteka będzie tam podstawową formą działania.

Pani Jadwiga Stańczuk stwierdziła, że biblioteka powinna być czynna również w soboty i niedziele. Zaproponowała zatrudnienie 2 osób na pół etatu.

Pani Skarbnik poinformowała, że planowana jest 1 osoba na pół etatu. Jeśli byłyby 2 to na ćwierć etatu.

Pan Burmistrz doradził, by jako stowarzyszenie postarali się o pracowników z PUP. Biblioteka zaś zapewni część wyposażenia.

Pani Skarbnik poinformowała, że bibliotek a ma osobowość prawną więc może ubiegać się o środki.

Pani Jadwiga Stańczuk zapytał o możliwość prenumeraty czasopism.

Pan Burmistrz powiedział, że w tej sprawie należy rozmawiać z Panią Dyrektor Biblioteki.

(wyszedł radny Tadeusz Tenderenda)

Innych pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2011 rok.
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 3

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. (wrócił radny Tadeusz Tenderenda)
Następnie Przewodnicząca złożyła wniosek o podwyższenie kwot diet radnych Rady Miejskiej o 150 zł dla każdego członka oraz o pozostawienie diet  sołtysów w kwocie 125 zł i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu wniosku udział wzięło 5 radnych, za przyjęciem głosowało 5 radnych.

Wniosek został przyjęty.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja jednogłośnie 4 głosami za, w obecności 4 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych..

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad pkt 4 ppkt 4

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc otworzyła dyskusję nad projektem uchwały 
w sprawie w sprawie zarządzenia wyborów organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Dorota Koc poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały.

Komisja 5 głosami za, w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6
Ad pkt 5

W spraw różnych radna Zofia Diakowska poinformował, że ze względu na zakończenie kadencji 31.12.2010 r. sołtysi diet za udział w sesji nie dostaną.
Innych spraw nie poruszono
Ad pkt 6
Przewodnicząca Komisji Dorota Koc podziękowała za udział w posiedzeniu 
i dokonała zamknięcia obrad.

Protokołowała:                                                             Przewodniczący Komisji

     Iwona Pożoga-Protaziuk                                                               Dorota Koc
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